roboraui et signum feci. i^

Qui presentes fuerimt. April. conf. Fernandas Braiiulio conf. Non-

nus Dominiquiz conf. Fernandus Roderiquiz conf, Ysidorus Petris conf.

Cidi testis. Vellid ts. Dominico ts. Fernandus notuit. >^
54—P.

Letra francesa, 0,UX0,2I.

Lxxvn

Donación de una heredad en Valle, hecha por Domingo Domínguez y otros

en favor del monasterio.

i Febrero. A. H47.

XPS. In nomine Altissimi Genitoris Filiique sui mundi redemptoris

ac Spiritu Sancti omnium consolatoris cuiíis imperium permanet per

cuneta sécula amen. Ego Dominicus Dominiquiz et Martinus Petriz

et ISIaria Pelaiz uobis patronibus Petro et Paulo simulque monacliis

qui ibi abitant scilicet abba Petro uel alus sociis facimus kartulam de

hereditate nostra propia que abemus de auiorum uel parentum nostro-

rum in territorio legionensi in uilla que uocitant Ualle insta Castelluní

que fuit de Petro Didaz damus illa uobis a seruiendum pro animabus

uostris et parentorum nostrorum et ut nos seruiamus pro illa nos et

filii nostri et generatio nostra et ut nuUus sénior qui ibi uenerit non

sit ausus daré ista hereditate in alia parte in prestamio ñeque auferre

illa monasterio. Siquis tamen hunc factum nostrum ad inrumpendum

uenerit uel uenerimus quisquís fuerit qui talia comiserit imprimís sit

excomunicatus et aparte Dei segregatus et adiuinum offltium abaliena-

tus et luat penas in inferno inferiere cum Juda Domini traditore ut

has luat penas ingeneratione et generationem amen. Facta karta no-

tum die quod erit ipsas kalendas Febroarii. Era M.^(y.aLXXX.«V.«
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Regnante imperatore Adefonso una cum Berengaria imperatrice in

Legione et in Toleto. Episcopus Johanes Albertin in sede legionensi.

Maiorinus Anaia Roderiquiz. Maiordomus aule regis comes Pontius.

Arniiger imperator Nonniis Petriz.

Ego Dominicus Doniiniquiz et Martinus Petriz et Maria Pelaiz

hanc kartulau quam fieri iussimus manibus propris roborauimus et

signura fecimus. >^

Qui presentes fuerunt. April conf. Didago Fernandiz conf. Fer-

nandas Brauulio conf. Ysidorus Petriz conf. Dominicus testis. Petrus

testis. Cedi testis. Fernandus notuit.
55—P.

Letra francesa, 0,81X0,15.

LXXVIII

Donación de la iglesia de Santa Maria de Villafafíla, hecha por Cipria-

no, presbítero, y por el concejo de Terrones en favor del monasterio

de Eslonza.

18 Abril. A. 1147.

In Dei nomine. Hsec est kartula donacionis largitatis nullus potest

infringere quia propter Deum donatur et in eius amore illius largicio

determinatur sic et enim Paulus apostolus dicit: Hilarem enim datorem

diligit Deus. Propter hanc dileccionem ego Ciprianus presbiter una

cum concilio de Terrones a tibi lohanes Spora obediencialis de Sancti

Petri Elisoncie dabimus isto monasterio de Villafafíla per nominata

Sancta Maria quae babeas tu lohanes Spora in uita tua et post obitum

tuum illo abas de Sancti Petri cum concilio de Sancta Maria et de

alios homines bonos de illo monasterio Sancti Petri ueniat ad Sancta

Maria de Villafafíla unus de his monachis et accipiat illo monasterio

cum quantum ad illo pertinet. Et est ipsa hereditate in Uillafafíla et
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dabimus a tibi lohanes Spora et a Sancti Petri Elisoncie et dabimus

tibi in exitus ubi ciimque potueris inuenire babeas tu et omnis poste-

ritas tua, tenendi donandi, uendendi licencia sine impedimento nostri

generis et alterius nature usque in sempiternum. Si quis hunc titulum

donacionis uendiciones quae nos fecimus infringere uel contendere uolue-

rit, quicumque fuerit habeat Dei maledictionem super cunctam quam

habuit generationem. Sit anethema marenata id est duplici confussio-

nem confusus sic Datan et Habiron quos térra uiuos absorbuit. Sit

etiam dampnatus sicut ludas qui Dominum nostrum Ihesum Christum

prodidit et pro dapno seculari ad te uel ad qui tuam uocem pulsauerit

quomodo pariat in cautum CCC.'^' libras áureas et ipsa aeclesia dupla-

J:a uel triplata et in simile tale loco meliorata. Facta kartula donacionis

notum die quod erit VI feria XIIII kalendas Mai Era M.aC.^LXXXV.»

Regnante imperatore Adefonso in Legione et in Toleto uxorem regis

nomine Berengaria. Sub Dei gracia Arnaldus episcopus in sede Sancta

Maria astoricensis. Maior domus comes Poncius. Yillico in Legione

Annaia Roderiguez. Episcopus in Legione lohanes Albertinus. Et in

Villafafila uillico lohanes Pelaiz, et in roboramentum XVI marabeti-

nos. Pelagio Zidez conf. Martin Diaz conf. Petro Gondisaluez conf.

Pedro Telez conf. Martin Michaelez conf. Petrus Uelidiz conf. Palagio

Pedrez conf. Palagio ts. Domingo ts. Petro ts. Martinus presbiter

notuit.

Es carta partida en cuyo corte que va en la parte superior, se lee en caracte-

res unciales: CIROGRAFUM.
56-P.

Letra francesa, 0,14X0,28. Hay otros dos ejemplares de letra de la época.
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LXXIX

Donación de una heredad en Villafafila, otorgada en favor del monasterio

por Pelagio Micaeliz , su madre y hermanos.

27 Febrero. A. 1148.

XPS. In nomine Patris et Filii ad Spiritus Sancti abutroque pro-

cedens nec non ciim ipsa Trinitate cooperante inperpetuum. Ego Pela-

gio Micahelici una cimi matre mea lusta Dominci et germanos meos

Maria Micahelici et Marina Micahelici et Marta Micahelici et Do-

mingo Micahelici tibi lohan Spore obedientiali monasterii sancti Petri

Elisoncie facimus kartulam hereditatis nostre que habemus de parenti-

bus nostris in territorio Lampreane in uilla que uocitant Uilla Fafila

et est ipsa hereditas una corte adcimiterio sánete Marie et una posada

in Requexo et una uinea in illos ortos et alia hereditate per ubi ea po-

tueris inuenire per suis terminis et locis autiquis extra uno quinione

de térras de Maria Michaelici; hanc itaque hereditatem super dictam

quam uendidimus tibi lohane Spore nullius suadentis imperio nec ali-

cuius amonicione facientes set spontanea uoluntate et benigno corde

accidit nobis ut uenderemus illa hereditate pro X^™ et Illpr morabi-

tinos melequinos quos bene complacuerunt inter nos et uissum fuit

satis iuste; similiter ergo statuimus ut nuUus nostrum de hanc heredi-

tatem partem aliquam sibi uindicet atque excorde excogitet sed cum

omni obseruacione et cum magna diligencia in monasterio sancti Petri

remaneat sic denique facientes et cum omni alacritate precium a uobis

acipientes et nullam partem inde retinentes permittimus hanc heredi-

tatem in manibus uestris scilicet lohani Spore ut quicquid uolueris fa-

cias; damus itaque, atque confirmamus cum actoritate tibi supradicta

ut teneas uendas et destruas et edifices et plantes atque operibus inde
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bonis magis ac magis senper adquiras ut ex die ista ex nostro iure sit

abrasa et in uestro sit dominio tradita. Quantuii igitur ad supra no-

ininatam liereditatem pertinent damiis et confirmamus pro precio. Siquis

hunc scriptum nostrum ad inrumpendum uenerit tam exprogenie nos-

tra nel nos uel extraneus qui frangere uoluerit inprimis sit excomuni-

catus et a corpore Domini separatas et cum maledictis dampnatus et

cum adulteris coUocatus et cum luda Domini traditore luat penas a

generatione et generationem et careat afronte luminibus amen et red-

dat ipsam liereditatem duplatam uel triplatam in tali uel simili loco

melioratam et qui uocem pulsauerit reddat XXX. ''^ libras auri. Era

M.»C.«LXXX.ayi et quotum IIIlo kalendas Marcii. Regnante im-

peratore Adefonsso unacum coniuge sua Berengaria imperatrice in

Legione et in Toleto. Sub Dei gratia episcopus astoricensis Arnaldus.

In Legione episcopus lohanes Albertinus. Maior dumnus aule impe-

ratoris comes Poncius. Villico in Legione Anaia Rodriquiz, et in Uilla

Fafila uillico lohanes Pellaici. Ego Pelagio Micahelici unacum matre

mea Insta Dominci et germanas meas et germanus meus tibi loani

Spore lianc kartam quam fieri iussimus manibus nostris roborauimus et

signum fecimus. í^ Qui presentes fuerunt Pelagius Citi conf. Pelagius

Petris conf. Martinus Dominci conf. Petrus Telici conf. Dominico

Ramnadiz conf. Domingo testis. lohanes testis. Pelagio testis. Fer-

nandus notuit. >^
57-P.

Letra francesa, 0,36X0,19.
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LXXX

Carta de venta de una heredad en Curueño hecha por Fernando Bordón

y su mujer en favor de Pedro Aurícula y la suya.

A. \\'i9.

XPS. In nomine altissimi genitoris filiique sui mundi redemptoris

ac spiritus sancti omniími consolatoris cuius imperiiim perraanet in sé-

cula. Ego Fredinandus Bordón una cum uxore mea Maior Didaz fació

kartulam uenditionis tibi Petro Aurícula et uxori tuae Urrace Petriz

de mea propia hereditate quam habemus ex nostra progenise quse iacet

in proiünciam legionensem in loco quem uocitant Curionno iuxta ipsum

riuulum nomine Deuesa nuUus nobis suadens articulo ñeque constrin-

gens alicuius imperio sed una uoluntas accessit ut uenderemus eara no-

bis pro precio quod uidimus satis esse bonum scilicet pro uno caballo et

ceteris rebus bonis quos dedistis nobis in precio quod apretiauimus in

triginta morabetinos melquis et uno pallio óptimo ex colore lüride

satis ualentem in roboratione kartulae. Hanc autem hereditatem quam

emistis anobis tradimus in manibus uestris cum omnia que pertinent

ad hereditatem istam cum pascuis montibus riuis pratis molinariis pis-

cariis scesum uel regresum tam domitum quam indomitum trado eam

inpotestate uestra ut quicquid uolueritis faciatis et ex nostra domina-

tione sit ex hoc die abstracta et in uestra conscientia tradita, Siquis

hunc factum nostrum ad disrumpendum uenerit tam ex mea genera-

tione quam exaliena quisquís fuerit qui talia comiserit inprimis sit

excomunicatus et ad parte Dei separatus et a corpore Christi alienatus

et ad ministerium altaris segregatus et cum adulteris dampnatus et

cum condempnatis condempnatus ante tribunal Christi et cum luda

Domini traditore luat penas in inferno inferiore et careat afronte lu-

minibus amen et exsoluat centum morabetinos. Pacta kartula notum